UBND TỈNH NGHỆ AN        SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – hạnh phúc

	Số: 1846/SGD.ĐT-GDCN
V/v hướng dẫn xét thưởng công trình Sáng tạo KHCN năm 2013
	Nghệ An, ngày 02 tháng 10 năm 2013

Kính gửi:

     - Các phòng giáo dục và đào tạo;

     - Các đơn vị trực thuộc.
Thực hiện Công văn số: 740/TB-KHCN ngày 26/7/2013 của Giám đốc Sở Khoa học – Công nghệ tỉnh Nghệ An về việc xét thưởng Công trình sáng tạo Khoa học – Công nghệ Nghệ An năm 2013, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị một số nội dung và thủ tục đăng ký xét thưởng như sau:

1. Đối tượng xét thưởng:
- Các tác giả của các Sáng kiến kinh nghiệm (SKKN) năm 2013 đạt loại A (có danh sách kèm theo).

2. Hồ sơ: Các đơn vị hoàn tất thủ tục xét chọn với các biểu mẫu kèm theo công văn này, cụ thể như sau:

- Đối với các tác giả SKKN: Mỗi Sáng kiến kinh nghiệm nộp 07 bộ (một bộ gồm: 01 bản SKKN và các biểu mẫu: M1-1; M1-2; M1-3), trong đó có ít nhất một bộ hồ sơ gốc.

 - Đối với Hội đồng cấp Cơ sở (Các phòng giáo dục và đào tạo; các đơn vị trực thuộc): Quyết định thành lập Hội đồng cấp cơ sở; các biểu mẫu: M2-1; M2-3; M2-4; M2-5; M2-6; tờ trình về việc đề nghị xét thưởng sáng tạo KH-CN của Thủ trưởng đơn vị cơ sở.

Các biểu mẫu trên, Sở gửi qua địa chỉ mail đã được đăng ký đến các đơn vị.

3. Thời gian nộp: Hồ sơ Hội đồng cấp Cơ sở xin gửi về Sở GD&ĐT (qua phòng GDCN) trước ngày 15/10/2013.

Có gì vướng mắc xin liên hệ về Phòng Giáo dục Chuyên nghiệp – Sở GD&ĐT, số ĐT: 0383.598292 hoặc 0915770336.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, GDCN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Thái Huy Vinh

DANH SÁCH SKKN ĐỀ NGHỊ DỰ XÉT GIẢI THƯỞNG
CÔNG TRÌNH SÁNG TẠO KHCN TỈNH NGHỆ AN - 2013
(Kèm theo Công văn số: 1846/SGD.ĐT-GDCN ngày 02/10/2013
của Giám đốc Sở GD&ĐT Nghệ An)
	TT
	TÁC GIẢ
	ĐƠN VỊ
	TÊN SKKN

	1
	Hoàng Minh Lương

Ng. Thị Kiều Nga
	THPT Hà Huy Tập
	Những giải pháp nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả phong trào nghiên cứu khoa học, đúc rút sáng kiến kinh nghiệm ở trường THPT Hà Huy Tập

	2
	Ng. Thị Kiều Hương
	THPT Đô Lương 1
	Một số kinh nghiệm tổ chức và chỉ đạo công tác bồi dưỡng học sinh giỏi góp phần nâng cao chất lượng mũi nhọn ở trường THPT Đô Lương 1 trong giai đoạn hiện nay

	3
	Trần Hữu Hy

và các cộng sự
	Sở GD&ĐT Nghệ An
	Những giải pháp cơ bản nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động Thanh tra giáo dục – đào tạo ở tỉnh Nghệ An

	4
	Đậu Văn Mùi

Ngô Sỹ Thủy

Ngô Xuân Phúc

Ng. Thị Giang Chi
	THPT Chuyên

Phan Bội Châu
	Các giải pháp góp phần nâng cao chất lượng học sinh giỏi quốc gia, quốc tế

	5
	Ng. Thị Thiên Thu

Lê Văn Hậu
	THCS Minh Hợp – Quỳ Hợp
	Một số giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở trường THCS Minh Hợp trong giai đoạn hiên nay

	6
	Ng. Thị Thanh Thủy
	Sở GD&ĐT Nghệ An
	Kết hợp việc khai thác sử dụng kênh hình trong và ngoài SGK để dạy tốt Lịch sử lớp 9 (phần LS Thế giới từ 1945 đến nay)

	7
	Lê Thị Hường
	THPT DTNT Con Cuông
	Adapting speaking activities in T.A11 to improve students' participation at Con Cuong ethnic boarding high school

	8
	Trần Thị Liệu

Chu Thị Ngọc Lan

Ngô Thị Mai Hương
	TH Phúc Sơn

TH Cao Vều – Anh Sơn
	Phương pháp vận dụng trò chơi trong dạy học Mỹ

Thuật để đạt chất lượng cao

	9
	Ng. Hữu Hùng
	THCS Ngọc Sơn – Thanh Chương
	Một số kinh nghiệm dạy học trong phân môn vẽ tranh cho HS huyện Miền núi Thanh Chương- Nghệ An

	10
	Ng. Thị Tú Anh
	THCS Lê Mao –

Vinh
	Áp dụng CNTT và vận dụng các phương pháp dạy học tích cực để dạy tốt nội dung ‘Giới thiệu một số nhạc cụ dân tộc Việt Nam’

	11
	Dương Thu Oanh
	THCS Hoà Hiếu 2 –

Thái Hoà
	Một số biện pháp quản lý, chỉ đạo của Hiệu trưởng nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục kỹ năng sống cho HS

	12
	Ngô Trí Ưng
	THPT Diễn Châu 3
	Một số bài tập tổ chức dưới dạng trò chơi, thi đấu nhằm đạt hiệu quả cao trong giảng dạy Bóng đá cho học sinh lớp 10 THPT

	13
	Ng. Văn Thọ

Bùi Văn Chiến
	PT DTNT THCS Tương Dương
	Phương pháp huấn luyện bắn nỏ cho học sinh THCS các trường DTNT tại huyện miền núi vùng cao Tương Dương

	14
	Võ Thanh Hải
	THPT Chuyên Phan Bội Châu
	Phát huy tính tích cực của học sinh thông qua xây dựng và giảng dạy một số hệ thống các bài toán trong chương trình THPT

	15
	Đào Văn Trung

Ng. Thị Kiều Hương
	THPT Đô Lương 1
	Phát triển tư duy sáng tạo cho học sinh THPT từ các bài toán bất đẳng thức cơ bản

	16
	Ng. Xuân Vinh
	THPT Tây Hiếu
	Vận dụng dạy học dự án chương “Dòng điện trong các môi trường”, Vật lý 11 nhằm phát huy tính tich cực, sáng tạo của học sinh

	17
	Ng. Thị An

Đào Thị Thơm
	THPT Hà Huy Tập.
THPT Tây Hiếu.
	Thiết kế và sử dụng bài tập thực nghiệm để rèn luyện một số kỹ năng tư duy cho học sinh trong dạy học phần sinh học vi sinh vật - THPT.

	18
	Ngô Quang Long

Lê Thị Hoa
	Phòng GD&ĐT Diễn Châu
THCS Diễn Kỷ
	Sử dụng hoạt động nhóm để dạy học phần “Sinh vật và môi trường”- Sinh học lớp 9

	19
	Lê Thị Nhung
	THPT Chuyên Phan Bội Châu
	Rèn luyện phong cách và kỹ thuật lập trình hiệu quả cho học sinh chuyên tin

	20
	Ng. Thị Kiều Hương

Trần Doãn Hải

Ng. Văn Tiến
	THPT Đô Lương 1
	Khai thác thế mạnh của hàm IF trong Excel góp phần cải tiến phần mềm quản lý điểm nhà trường đạt hiệu quả cao.

	21
	Trần Thị Hoa
	TH Vân Diên 1 –

Nam Đàn
	Một số biện pháp nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên dạy lớp 3 ở Trường Tiểu học Vân Diên 1, Nam Đàn

	22
	Phạm Đình Thuận
	TH TTr Quán Hành – Nghi Lộc
	Một số biện pháp quản lý nâng cao chất lượng đội ngũ GV ở trường TH Thị trấn Quán Hành, Nghi Lộc

	23
	Ng. Thị Tình
	MN Hoa Sen – Vinh
	Một số biện pháp phát triển kỹ năng sống cho trẻ 4- 5T thông qua thực hành trải  nghiệm.

	24
	Dương Thị Năm
	MN TTr Đô Lương
	Một số biện pháp chỉ đạo công tác nuôi dưỡng và chăm sóc sức khỏe cho trẻ bán trú ở trường Mầm non Thị trấn Đô Lương.

	25
	Ngô Thị Thu Hà
	THCS Lê Lợi – Vinh
	Phương pháp tổ chức hoạt động tham quan kết hợp giáo dục truyền thống cho học sinh THCS  Lê Lợi – TP Vinh

	26
	Lê Đình Hoàng

Ng. Văn Thuần
	THPT Ng. Cảnh Chân
	Giáo dục bảo vệ môi trường cho học sinh thông qua hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại trường THPT Ng. Cảnh Chân

	27
	Ninh Viết Tăng
	THCS Hưng Dũng – Vinh
	Kinh nghiệm xã hội hóa trong việc huy động nguồn lực xây dựng CSVC trường học